
UCHWAŁA NR XLVIII/329/22 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2022 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 66.780,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 
2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 
3. Zmniejsza się przychody budżetu gminy o kwotę 65.280,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 
§ 2. Po uwzględnieniu zmian, o których mowa w § 1: 

dochody budżetu gminy 73.282.994,87 zł  
wydatki budżetu gminy 79.815.452,82 zł  
deficyt budżetu 6.532.457,95 zł źródłem pokrycia deficytu będą przychody 
pochodzące z zaciągniętych pożyczek w wysokości 204.000,00 zł, wolnych środków w wysokości 5.030.550,84 zł 
stanowiące nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikające z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych, niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1.224.633,52 zł oraz wynikających z rozliczania środków określonych w 
art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w wysokości 73.273,59 zł 
Przychody 7.286.345,95 zł 
Rozchody 753.888,00 zł 

§ 3. Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2022 r. zawiera załącznik nr 4. 

§ 4. W uchwale Nr XXXVII/259/21 Rady Gminy Buczkowice z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Buczkowice na rok 2022 § 3 pkt 5, otrzymuje brzmienie: „5) ustala się dochody 
w kwocie 1.529.428,41 zł ze środków z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 1.529.428,41 zł na realizację 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym     

Województwa Śląskiego. 
 

   
Wiceprzewodniczący Rady 

 
 

Zdzisław Świerczek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A735F3D-AEB4-4FD1-BB0F-9084CCB5B2C4. Podpisany Strona 1 z 11



Dział Wyszczególnienie
Kwota

zwiększenia
Kwota

zmniejszenia

1 2 3 4

758 RÓŻNE ROZLICZENIA   65 280,00      -      

 dochody bieżące   65 280,00       -      

Zwiększenie ze środków rezerwy części oświatowej
subwencji ogólnej. Pismo Ministra Finansów nr
ST3.4751.41.2022.12g

  65 280,00    

855 RODZINA   1 500,00    

 dochody bieżące   1 500,00       -      

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw (Program asystent
rodzin na rok 2022)

  1 500,00    

RAZEM   66 780,00      -      

DOCHODY

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/329/22

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A735F3D-AEB4-4FD1-BB0F-9084CCB5B2C4. Podpisany Strona 2 z 11



Dział
Rozdział 

Wyszczególnienie
Kwota

zwiększenia
Kwota

zmniejszenia

1 2 3 4
855 RODZINA   1 500,00      -      

85504 Wspieranie rodzin   1 500,00      -      

wydatki bieżące z tego:   1 500,00       -      

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

  -         -      

dotacje na zadania bieżące   -         -      

wydatki jednostek budżetowych   1 500,00       -      

z tego:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   1 500,00       -      

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -         -      

RAZEM   1 500,00      -      

WYDATKI

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/329/22

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A735F3D-AEB4-4FD1-BB0F-9084CCB5B2C4. Podpisany Strona 3 z 11



Przychody z zaciągniętych
pożyczek na rynku
krajowym  /§ 952/   204 000,00      -        -        204 000,00    

Przychody z zaciągniętych
kredytów na rynku
krajowym  /§ 952/ 

  -        -        -        -      

Nadwyżka z lat ubiegłych
/§ 957/   -        -        -        -      

Wolne środki, o których
mowa w art.217 ust.2 pkt 6
ustawy /§ 950/

  5 849 718,84      -        65 280,00      5 784 438,84    

Przychody j.s.t. z
niewykorzystanych środków
pieniężnych na rach.
bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami
wykonania budżetu
określonymi w odrębnych
ustawach.  /§ 905/ 

  1 224 633,52      -        -        1 224 633,52    

Rozliczenie środków
określonych w art.5 ust.1
pkt 2 UFP i dotacji na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego z udziałem
tych środków /§ 906/ 

  73 273,59      -        -        73 273,59    

Spłaty otrzymanych
krajowych pożyczek
/§ 992/

  753 888,00      -        -        753 888,00    

Wyszczególnienie Plan
Kwota

zwiększenia
Kwota

zmniejszenia
Plan po

zmianach

Razem przychody   7 351 625,95      -        65 280,00      7 286 345,95    

Razem rozchody   753 888,00      -        -        753 888,00    

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/329/22

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A735F3D-AEB4-4FD1-BB0F-9084CCB5B2C4. Podpisany Strona 4 z 11



w złotych

Wyszczególnienie Dochody Wydatki

Dział Rozdział
1 2 3 4 5

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   -        2 140 000,00    

w tym ze środków RFIL   -        1 006 937,21    

60014 Drogi publiczne powiatowe   -        2 140 000,00    

w tym ze środków RFIL   -        1 006 937,21    

wydatki majątkowe   -        2 140 000,00    

z tego:

inwestycje i zakupy inwestycyjne   -        2 140 000,00    

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5
ust.1 pkt 2 i 3

  -        -      

zadanie: Rozbudowa drogi powiatowej ul. Bielskiej w Buczkowicach od ronda z
DW 942 do granicy z Meszną - dotacja celowa dla Starostwa Powiatowego na
realizację inwestycji.     (w tym RFIL 1.006.937,21 zł)

  -        2 140 000,00    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   4 799,41      -      

Wykonanie zdjęcia osobie ubiegających się o nadanie nr PESEL w związku z
konfliktem na Ukrainie . Środki z Funduszu Pomocy.

  1 064,25      -      

Nadanie nr PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie. Środki z
Funduszu Pomocy.

  3 735,16      -      

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   -        4 799,41    

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu jednostki
samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw w 2022 r. 

Klasyfikacja

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/329/22

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 29 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A735F3D-AEB4-4FD1-BB0F-9084CCB5B2C4. Podpisany Strona 5 z 11



w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.   -        4 799,41    

75095 Pozostała działalność   -        4 799,41    
Wydatki bieżące, w tym:   -        4 799,41    
dotacje na zadania bieżące   -        -      
wydatki jednostek budżetowych   -        4 799,41    
w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        3 735,16    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        1 064,25    

758 RÓŻNE ROZLICZENIA   456 451,00      -      

Subwencja - środki na edukację dzieci z Ukrainy.  Środki z Funduszu Pomocy.   456 451,00      -      

Razem wydatki ze środków z Funduszu Pomocy rozdziały 75085,80101,80104.   -        456 451,00    

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   -        34 186,39    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.   -        34 186,39    

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego   -        34 186,39    

Wydatki bieżące, w tym:   -        34 186,39    

dotacje na zadania bieżące   -        -      

wydatki jednostek budżetowych   -        34 186,39    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        9 010,45    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        25 175,94    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE   -        422 264,61    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.   -        422 264,61    

80101 Szkoły podstawowe   -        353 838,09    
Wydatki bieżące, w tym:   -        353 838,09    

dotacje na zadania bieżące   -        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych   -        -      

wydatki jednostek budżetowych   -        353 838,09    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        91 528,66    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        262 309,43    

80104 Przedszkola   -        68 426,52    

Wydatki bieżące, w tym:   -        68 426,52    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A735F3D-AEB4-4FD1-BB0F-9084CCB5B2C4. Podpisany Strona 6 z 11



dotacje na zadania bieżące   -        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych   -        -      

wydatki jednostek budżetowych   -        68 426,52    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        2 633,28    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        65 793,24    

852 POMOC SPOŁECZNA   14 490 050,00      -      

Jednorazowe świadczenia pieniężne w wysokości 300 zł wraz z kosztami obsługi.
Środki z Funduszu Pomocy. 

  78 642,00      -      

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 (40 zł) wraz z obsługą
świadczenia. Środki z Funduszu Pomocy.

  939 136,00      -      

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży. Środki z Funduszu Pomocy.   8 272,00      -      

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
"Dodatek węglowy"

  13 130 970,00      -      

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
"Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł
ciepła" 

  333 030,00      -      

852 POMOC SPOŁECZNA   -        14 490 050,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.   1 026 050,00    

85295 Pozostała działalność   -        1 026 050,00    

Wydatki bieżące, w tym:   -        1 026 050,00    

dotacje na zadania bieżące   -        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych   1 012 102,00    

wydatki jednostek budżetowych   -        13 948,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        4 278,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        9 670,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 "Dodatek
węglowy"

  13 130 970,00    

85295 Pozostała działalność   -        13 130 970,00    

Wydatki bieżące, w tym:   -        13 130 970,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A735F3D-AEB4-4FD1-BB0F-9084CCB5B2C4. Podpisany Strona 7 z 11



dotacje na zadania bieżące   -        -      
świadczenia na rzecz osób fizycznych   -        12 873 500,00    

wydatki jednostek budżetowych   -        257 470,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        207 470,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        50 000,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  "Dodatek
dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła"

  -        333 030,00    

85295 Pozostała działalność   -        333 030,00    

Wydatki bieżące, w tym:   -        333 030,00    

dotacje na zadania bieżące   -        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych   -        326 500,00    

wydatki jednostek budżetowych   -        6 530,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        6 530,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        -      

855 RODZINA   30 720,00      -      

Świadczenia rodzinne. Środki z Funduszu Pomocy.   30 720,00      -      

855 RODZINA   -        30 720,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.   -        30 720,00    

85595 Pozostała działalność   -        30 720,00    

Wydatki bieżące, w tym:   -        30 720,00    

dotacje na zadania bieżące   -        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych   -        29 825,00    

wydatki jednostek budżetowych   -        895,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        895,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        -      

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB FIZ. I OD INNYCH JEDN.
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOB.PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z
ICH POBOREM

  313 345,22      -      

wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu   225 000,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A735F3D-AEB4-4FD1-BB0F-9084CCB5B2C4. Podpisany Strona 8 z 11



wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie
hurtowym.

  88 345,22      -      

851 OCHRONA ZDROWIA   -        373 780,25    

w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rach. bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż
alkoholu za 2021 r.

  -        60 435,03    

Wydatki bieżące, w tym:   -        25 000,00    

dotacje na zadania bieżące   -        -      

wydatki jednostek budżetowych   -        25 000,00    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        12 000,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        13 000,00    
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   -        348 780,25    

Wydatki bieżące, w tym:   -        348 780,25    

dotacje na zadania bieżące   -        120 000,00    

wydatki jednostek budżetowych   -        228 780,25    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        77 840,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        150 940,25    

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA   11 408,00      -      

Stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy.  Środki z Funduszu Pomocy.   11 408,00      -      

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA   -        11 408,00    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Pomocy.   -        11 408,00    

Wydatki bieżące, w tym:   -        11 408,00    

dotacje na zadania bieżące   -        -      

świadczenia na rzecz osób fizycznych   -        11 408,00    

wydatki jednostek budżetowych   -        -      

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        -      

85153 Zwalczanie narkomanii   -        25 000,00    

  11 408,00    85495 Pozostała działalność   -      

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A735F3D-AEB4-4FD1-BB0F-9084CCB5B2C4. Podpisany Strona 9 z 11



-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   3 400 000,00      -      

wpływy z innych opłat (wpływy z opłaty za gospod. odpadami komunal.)   3 400 000,00      -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   -        3 657 261,28    

w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rach. bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi za 2021 r.

  -        157 261,28    

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi   -        3 657 261,28    

Wydatki bieżące, w tym:   -        3 657 261,28    

dotacje na zadania bieżące   -        -      

wydatki jednostek budżetowych   -        3 657 261,28    

w tym: 

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        240 600,00    

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        3 416 661,28    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   5 900,00      -      

wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska   5 900,00      -      

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   -        5 900,00    

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie
ze środowiska.

  -        5 900,00    

Wydatki bieżące, w tym:   -        5 900,00    
dotacje na zadania bieżące   -        -      

wydatki jednostek budżetowych   -        5 900,00    
w tym: 
-wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -        -      

-wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   -        5 900,00    

  18 712 673,63      21 170 369,94    
w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rach. bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty za zezwolenia na sprzedaż
alkoholu za 2021 r.

  -      

  60 435,03    
Ogółem zadania:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A735F3D-AEB4-4FD1-BB0F-9084CCB5B2C4. Podpisany Strona 10 z 11



w tym wydatki z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rach. bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach - wpływy z opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi za 2021 r.

  -        157 261,28    

w tym wydatki ze środki z Funduszu Pomocy   -        1 529 428,41    

w tym wydatki ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.   -        13 464 000,00    

w tym wydatki ze środków RFIL   -        1 006 937,21    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A735F3D-AEB4-4FD1-BB0F-9084CCB5B2C4. Podpisany Strona 11 z 11


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4



